【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の４の７第４項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成28年5月16日

【四半期会計期間】 第16期第３四半期（自　平成27年7月1日　至　平成27年9月30日）

【会社名】 株式会社メディビックグループ

【英訳名】 MediBIC Group

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　窪　島　　肇

【本店の所在の場所】 東京都港区芝１丁目７番５号

【電話番号】 03（5439）9691

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長　川　畑　　譲

【最寄りの連絡場所】 東京都港区芝１丁目７番５号

【電話番号】 03（5439）9691

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長　川　畑　　譲

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

 （東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社メディビックグループ(E05349)

訂正四半期報告書

1/3

１ 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年11月12日に提出いたしました第16期第３四半期（自　平成27年7月1日　至　平成27年9月30日）四半期報告

書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであり

ます。

当社の連結子会社である、株式会社アニマルステムセルが締結している、自動培養装置開発権の地位譲渡契約にお

いて、譲渡に関して当社が連帯保証をするに至りましたが、情報共有及び統制の不備により記載が無かったため、訂

正いたします。

２ 【訂正事項】

第一部　企業情報

 第４　経理の状況

１．連結財務諸表等

(1）連結財務諸表

連結財務諸表注記

（連結貸借対照表関係）

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は　　を付して表示しております。

EDINET提出書類

株式会社メディビックグループ(E05349)

訂正四半期報告書

2/3

第一部 【企業情報】

第４ 【経理の状況】

【注記事項】

１．連結財務諸表等

【注記事項】

（連結貸借対照表関係）

(訂正前）

記載無し

(訂正後）

(四半期連結貸借対照表関係)

※　当社の連結子会社である、株式会社アニマルステムセルが締結している、自動培養装置開発権の地位譲渡契約に

おいて、譲渡元である株式会社フォーシス アンド カンパニーから当社が指定する譲渡先である株式会社M&Lの契約

履行について、当社は連帯保証として下記の通り債務保証を行っております。

前連結会計年度
(平成26年12月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成27年９月30日)

― ―　千円 株式会社 Ｍ＆Ｌ 216,000千円

計 ―　千円 計 216,000千円

EDINET提出書類

株式会社メディビックグループ(E05349)

訂正四半期報告書

3/3

	表紙
	本文
	１四半期報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第一部企業情報
	第４経理の状況
	注記事項
	注記事項